
COMUNE Dl SAN PIETRO CLARENZA

Oggetto

CITTA' METROPOLITANA Dl CATANIA

Determina Sindacale

N. 7 del 18.03.2025

Conferimento incarichi di sostituto delle E.Q. a seguito Determina Sindacale n.3
del 10/03/2025 e successiva n.6 del 18/03/2025, a decorrere dal 18/03/2025.

Sindaco

VISTA E RICHIAMATA la Determina Sindacale n. 3 del 10/03/2025 avente ad oggetto:
"Attribuzione retribuzione di posizione rideterminata ai responsabili di E.Q. per il periodo
decorrente dal 18/07/2023 e dal 03/05/2024. - Conferma conferimento incarichi di E.Q. sino alla
scadenza del mandato sindacale - adeguamento retribuzione di posizione dall'Ol/01/2025";

VISTA E RICHIAMATA la successiva Determina Sindacale 11.6 del 18/03/2025 avente ad
oggetto: "Modifica ed integrazione della Determina Sindacale n.3 del 10/03/2025. Individuazione,
nomina e conferimento incarico di E.Q. del II Settore con decorrenza dal 18/03/2025";

CONSIDERATO che gli incarichi di responsabile titolare dei servizi con responsabilità di
prodotto e di risultato, regolati dagli artt. 16, 17, 18, 19, 20 e 21 del CCNL 16/11/2022, sono stati
conferiti con termine finale fissato alla data di scadenza del mandato sindacale;

VISTA E RICHIAMATA la struttura organizzativa del Comune di San Pietro Clarenza,
attualmente definita dalla deliberazione di G.M n. 28 del 02/05/2024, di modifica della G.M. n. 32
del 18/07/2023, con la quale, in relazione alle esigenze organizzative/funzionali, è stata approvata
la riorganizzazione della funzionalità dei servizi, attraverso la definizione di un
nuovo funzionigramma, così come indicato nel prospetto ivi allegato;

CONSIDERATO necessario, in ragione dell'organizzazione funzionale dell 'ente ed al fine
di garantire, senza soluzione di continuità, la regolarità dell 'azione amministrativa, lo svolgimento
delle funzioni attribuite ai settori comunali ed i processi lavorativi di competenza dei servizi ed
uffici, procedere alla individuazione, nomina e conferimento degli incarichi di sostituto di ciascun
titolare di settore, le cui funzioni sono da garantire nei soli casi di assenza e di impedimento
temporaneo degli stessi;

VISTE le determinazioni sindacali di individuazione e nomina dei funzionari incaricati
della sostituzione dei rispettivi titolari delle E.Q., nn.14 e 17/2023 5,13 e 16/2024

VISTO il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16/11/2022;

VISTO il contenuto delle E.Q. istituite presso l'Ente, come da struttura organizzativa sopra
richiamata;



VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo applicativo del CCNL Comparto
Funzioni Locali 2019-2021 del personale dipendente non dirigente del Comune di San Pietro
Clarenza - triennio normativo e annualità economica 2023, sottoscritto in data 28/12/2023 e più

specificatamente gli artt. 1 1 e 12;
CONSIDERATO che la normativa vigente prevede di utilizzare come responsabili degli

uffici con funzioni di responsabilità le professionalità più qualificate all'interno della struttura

dell'Ente;
RITENUTO, pertanto, al fine di assicurare la più efficiente ed efficace funzionalità

dell'organizzazione e delle aree comunali, in coerenza con gli intendimenti espressi ed inseriti nel
proprio programma di mandato, di procedere alla nomina e conferimento degli incarichi di
sostituto di ciascuno dei responsabili di E.Q. titolare, con conferimento delle specifiche funzioni

per l'esercizio in via temporanea ed eccezionale, nei soli casi di assenza e/o impedimento
temporaneo del titolare di riferimento, dei poteri gestionali ascrivibili alla medesima posizione
apicale di EQ, con l'individuazione dei funzionari dipendenti, in possesso dei necessari requisiti
culturali, professionali nonché idonee attitudini con riguardo alle specifiche esperienze lavorative,
di seguito indicati:
-10 Settore Amministrativo - Segreteria, Affari Generali ed Istituzionali - Dott.ssa Sorge Angela;
-20 Settore Economico - Finanziario —Tributario — Dott.ssa Cantone Caterina;
-30 Settore Amministrativo - Servizi Sociali - Servizi Demogrqfici Elettorale — ISTAT Scuola, Cultura,
Sport, Turismo e Spettacolo - Dott.ssa Sorge Angela;
-40 Settore Tecnico Urbanistica - Urbanistica, SUAP, PRG, Ecologia, Cimitero - Arch. Borzì Salvatore;
-50 Settore Polizia Municipale - Sig. Nesci Giuseppe;
-60Settore Tecnico LL.PP. - Gare, Nuove Opere, Manutenzione - Geom. Faro Michele;

RITENUTO di stabilire la decorrenza degli incarichi de qua dal 18/03/2025 e sino al

termine di scadenza del mandato sindacale;
DARE ATTO che ai soli funzionari comunali non titolari di E.Q. , come sopra incaricati,

spetta l'attribuzione dell'indennità per specifiche responsabilità e funzioni regolate rispettivamente
dagli artt. 84 e 97 del CCNL 16/11/2022 e dagli artt. 11 e 12 del C.C.D.I. sottoscritto in data

28/12/2023;

DARE ATTO di considerare decaduto ogni altra disposizione e/o provvedimento in

contrasto con la presente determinazione;
VISTO il vigente Regolamento sull 'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTA la legislazione vigente in materia di personale;
VISTO il Contratto Collettivo nazionale di Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022;

VISTO altresì il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, recante Disposizioni in materia di

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012,

n. 190;
ACCERTATA la propria competenza all'emanazione dell'atto di cui in parola;

DATO ATTO che la presente determinazione, essendo provvedimento di organo
monocratico, non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, ed è immediatamente esecutiva;

l.
2.

VISTA la legge 8.6.1990, n. 142, come recepita con LR 11.12.1991, n. 48;
VISTA la Legge Regionale 3.12.1991, n. 44;

VISTA la Legge Regionale 5.07.1997, n. 23;

VISTA la LR 23.12.2000, n. 30;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il vigente OREELL e relativo Regolamento di esecuzione;

DECRETA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
DI NOMINARE E CONFERIRE, al fine di assicurare la più efficiente ed efficace



funzionalità dell'organizzazione e delle aree comunali, in coerenza con gli intendimenti

espressi ed inseriti nel proprio programma di mandato, gli incarichi di sostituto di ciascuno
dei responsabili di E.Q. titolare, con conferimento delle specifiche funzioni per l'esercizio
in via temporanea ed eccezionale, nei soli casi di assenza e/o impedimento temporaneo del

titolare di riferimento, dei poteri gestionali ascrivibili alla medesima posizione apicale di

EQ, con l'individuazione dei funzionari dipendenti, in possesso dei necessari requisiti
culturali, professionali nonché idonee attitudini con riguardo alle specifiche esperienze
lavorative, di seguito indicati:
-10 Settore Amministrativo - Segreteria, Affari Generali ed Istituzionali - Dott.ssa Sorge Angela;
-20 Settore Economico - Finanziario —Tributario — Dott.ssa Cantone Caterina;
-30 Settore Amministrativo - Servizi Sociali - Servizi Demogrq/ici — Elettorale ISTAT Scuola,

Cultura, Sport, Turismo e Spettacolo - Dott.ssa Sorge Angela;
- 40 Settore Tecnico Urbanistica - Urbanistica, SUAP, PRG, Ecologia, Cimitero - Arch. Borzì
Salvatore;
-50 Settore Polizia Municipale - Sig. Nesci Giuseppe;
40Settore Tecnico LL.PP. - Gare, Nuove Opere, Manutenzione - Geom. Faro Michele;
DI STABILIRE la decorrenza degli incarichi de qua dal 18/03/2025 e sino al termine di

scadenza del mandato sindacale;
DI ATTRIBUIRE ai funzionari comunali non titolare di E.Q. come sopra incaricati,

l'indennità per specifiche responsabilità e/o funzioni regolate rispettivamente dagli artt. 84 e 97 del

CCNL 16/11/2022 e dagli artt.1 1 e 12 del C.C.D.I. sottoscritto in data 28/12/2023;

DI CONSIDERARE decaduto ogni altra disposizione e/o provvedimento in contrasto con
la presente determinazione;

l.

2.

3.
4.

DISPONE

Che il presente atto venga notificato al soggetti incaricati della sostituzione nonché ai
soggetti titolari degli incarichi di E.Q. conferiti con D.S. nn. 3/2025 e 6/2025.

Che il presente atto venga trasmesso al Nucleo di Valutazione;
Che il presente atto venga altresì inviato al Segretario Ge a e;
Che l'Ufficio Personale provveda alla pubblicazione e presente atto sul sito we dell 'Ente
al link "AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE" - sotto sezione livello 1 "PER ONALE"
- sotto sezione livello 2 "POSIZIONI ORGANI ATIVE"
Letto, approvato e sottoscritto

Vi ce Sant oci(o


